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Маған айтып берсең - ұмытып қаламын,  

көрсетсең - есімде сақтаймын,  

өзіме жасатсаң үйренемін. 
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       Техникалық және кәсіптік білім беру ұйымдарында жаңартылған білім 
беру мазмұны жағдайында «Өзін-өзі тану» пәні бойынша оқу процесін 
ұйымдастыру өте маңызды мақсаттардың  бірі. Себебі, жаңаша әдіс-тәсілдерді 
оқып үйрену - заман талабы болып табылады. Білім саласының басты мақсаты 
құзіретті, жан-жақты дамыған тұлғаны қалыптастырып, дамыту болып 
табылады. «Өзін-өзі тану» рухани адамгершілік білім беру бағдарламасының 
да басты мақсаттарының бірі болып, «Сен де бір кірпіш дүниеге, кетігің тап та 
бар қалаң», - деп Абай атамыз айтып кеткендей, осы өмірде өз орнын тапқан, 
бақытты өмір сүру ережелерің меңгерген, сабырлы, саналы, адамгершілігі мол, 
көзі ашық, көкірегі ояу, өз отбасын, мамандығын сүйетін, бақытты адам 
тәрбиелеу болып табылады. Елімізде білім беру мазмұны жаңа бағытқа бет 
бұрды.  



Жаңартылған білім беру бағдарламасы оқушының сөйлеу әрекетінің төрт түрін: тыңдалым, 

айтылым, оқылым, жазылымды жетілдіруге бағытталған.  





    Әл-Фарабидің «Адам мақсатына өзін-өзі жетілдіру арқылы 
жетеді», -  деген сөзін ескере отырып алдағы уақыттағы 
жаңартылған білім беру бағдарламасы бойынша жұмысты 
жүйелі, тиімді жүргізу арқылы студенттердің  тереңде жатқан 
ойын дамыта отырып, оларды сөйлеуге, сыни тұрғыдан 
ойлауға, өмірде де тиімді пайдалана алатындай дәрежеде 
дәлелдеуге үйрету – «Өзін-өзі тану» мұғалімнің басты мақсаты 
болып табылуы маңызды.  

 



Жаңартылған білім беру бағдарламасы негізінде оқыту мен оқу тәжірибесіндегі заманауи 

басқарудағы инновациялық қадамдар мен педагогикалық тиімді әдіс – тәсілдерін тәжірибеде 

қолданудың маңызы зор.  
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      Білім беруді жаңарту студенттердің білімін ғана емес, оларды қолдану 
дағдыларын, атап айтқанда, функционалдық сауаттылығын немесе 
құзыреттілігін қалыптастырады. Функционалдық сауаттылық білім берудегі 
жаңа басымдықтарды айқындайды: алынған білімді өмірден практика жүзінде 
қолдануды, әртүрлі ақпарат көздерімен жұмыс істеуді, идеялар тудырып және 
іске асыруды, өзінің көзқарасын негіздей білуді қалыптастырады. Жеке 
тұлғаның функционалдық сапаларын белсенділік, шығармашылықпен ойлай 
білу, тосын шешім қабылдай білу, кәсіби жолын таңдай білу, өмірде өзін-өзі 
дамытып іске асыра білуді қалыптастырады. Бұдан басқа білім беруді жаңарту 
қазіргі кездегі оқу-тәрбие процесін студенттердің патриотизмін, мораль және 
адамгершілік нормаларын, ұлтаралық келісім мен төзімділігін, физикалық 
және рухани дамуын, заңды құрметтеуін қалыптастыруына бағыттайды. Бұл 
құндылықтар «Өзін-өзі тану» сабақтарында жоғары деңгейде қолданылып 
жатыр.  

 



    
   Жаңартылған білім беру бағдарламасының мақсаты оқытушылардың  педагогикалық шеберлігін жетілдіру және 

бағалау жүйесін енгізу. Бағалау кезінде білім алушылардың үлгерімі алдын-ала белгіленген критерийлердің нақты 

жиынтығының көмегімен өлшенеді.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





         

       Баяндамамның соңын қорытындылай келе, техникалық және кәсіптік 
білім беру ұйымдарында жаңартылған білім беру мазмұны жағдайында «Өзін-
өзі тану» пәні бойынша оқу процесін дұрыс ұйымдастыра білу үлкен қажырлы 
еңбекті, шығармашылықты талап етеді. Жаңартылған білім беру бағдарламасы 
бойынша әр ұстаз – ХХІ ғасыр мұғаліміне сай болу үшін – ізденімпаз 
оқытушы, тынымсыз еңбекқор,  шығармашыл, кез-келген ортаның ұйытқысы 
бола білуі керек. Алдымызға бір мақсат қоя отырып, сол мақсатқа жету 
жолында студенттердің жүрегіне жол тауып, әрекеттендіре білу шеберлігіне 
жетсек, еліміздің болашақ мамандары, бүгінгі жастары  білімді де білікті 
болмақ. Соның арқасында біз бәсекеге қабілетті, іргесі мықты ел боламыз. 
Ұстаздықтың ұлы жолында барлығымыз күш жігерімізді салып, елімізге 
пайдамдызды  тигізіп жатсақ, өз ісін сүйетін, адал, рухы биік, жаңа қоғамға 
лайықты саналы, білімді, адамгершілігі мол, еңбекқор азаматтарды тәрбиелеп 
шықсақ, біздің мұғалімдік миссиямыз орындалмақ.  

 


